



Szczecin, dnia 03.03.2021 r.

Pan
Łukasz Kadłubowski
Radny Rady Miasta Szczecin
w/m

Wasz znak: BPM.I.0003.128.2021.MB

Nasz znak: WZKiOL-II.0003.13.2021.MK

W odpowiedzi na interpelację nr 2246 w sprawie składowania odpadów przy ul. Komuny Paryskiej uprzejmie informuję, co następuje.

Z informacji przekazanej przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej w Szczecinie wynika, iż analiza zapisu elektronicznego ze zbiorczego raportu kart czynności za okres od stycznia 2020 r. do 25 lutego 2021r. wykazała podjęcie 14 działań w przedmiotowej sprawie przez funkcjonariuszy Oddziału Północ Straży Miejskiej Szczecin, z których 5 to zgłoszenia mieszkańców. W każdym z tych przypadków przeprowadzone czynności kończyły się wydaniem zarządcy poleceń uporządkowania terenu. Jak wynika z dalszej analizy dokumentów wykazane rekontrole potwierdzały realizację wydanych poleceń i zaleceń w tym zakresie.

Przedstawiona na zdjęciu sytuacja została odnotowana przez strażników w dniu 22 lutego 2021 r. i skutkowała wydaniem w dniu 23 lutego 2021 r. polecenia zarządcy usunięcia odpadów i uporządkowanie terenu w trybie natychmiastowym. Przeprowadzona w dniu 25 lutego 2021 r. rekontrola potwierdziła realizację wydanych poleceń.

Ustalono również, że wskazany w interpelacji teren tj. obiekt handlowy przy ul. Komuny Paryskiej 40 w Szczecinie wcześniej zarządzany był przez firmę z siedzibą w Szczecinie, natomiast z początkiem tego roku w wyniku przekształceń

zarządzającym kompleksem jest firma zarządzająca nieruchomościami z siedzibą biura zarządu w Lublinie.

Funkcjonariusze utrzymują stały kontakt z w/w zarządcą i doraźnie nadzorują teren w zakresie utrzymania ładu i porządku publicznego.

Ponadto Strażnicy Miejscy podczas przeprowadzonych wcześniej kontroli punktów handlowych i podmiotów skupionych w strukturze kompleksu nie stwierdzili nieprawidłowości w zakresie wymaganych umów na wywóz odpadów, jak i obowiązku posiadania pojemników. Ustalono natomiast, że firma świadcząca dla zarządcy usługi dot. porządkowania rozległego terenu zielonego przyległego do budynku (Komuny Paryskiej, Wilcza i Rugiańska) składa do czasu usunięcia odpady zielone w czarnych workach. Natomiast jak wynika z rozpytania, niejednokrotnie nieznani sprawcy podrzucają swoje odpady do składowanych odpadów zielonych, a doraźne kontrole nie doprowadziły do ich ujawnienia. Powyższa sytuacja jest monitorowana i zależna od możliwości dyspozycyjnych, z uwagi na bieżącą realizację wielu innych zadań powierzonych straży w kierunku poprawy porządku na terenie gminy.

Dodatkowo w związku z odnotowanymi przypadkami podrzucania odpadów na wskazanym terenie w rozmowie z zarządcą zasugerowano wyposażenie tej strony budynku w monitoring, co niewątpliwie pozwoliłoby na ustalenie sprawców czynów. Jest to jednak dobrowolna decyzja leżąca po stronie zarządzającego wskazaną nieruchomością, w żaden sposób nie zależna od straży i nie mająca odwołania do przepisów prawa.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Olcka